Deutsche Rangliste: 2020

Disziplin Geschlecht Altersklasse Kategorie Berechnet am
Degen Damen Senior Einzel 24.04.2022. 14:07
Jahrgang Ranglisten Typ Nationenwertungstyp Gleiche Punktzahl Ubertragene Punkte
1924 - 2005 Rollieren (1:1) Nur eigene Nationalitét Letztes Ergebnis

T1 08.03.2019 Budapest Westend-Grand Prix Senior

T2 27.04.2019 Leipzig  German Championships Senior

T3 21.09.2019 Stockholm 49. SAF Pokalen / 19. Rehbinder Prize Senior

T4 12.10.2019 Split St.Duje Cup Senior

T5 01.11.2019 Tallin Glaive de Tallinn Senior

T6 30.11.2019 Frankfurt Bembel of Frankfurt Senior

T7 07.02.2020 Barcelona Ciudad de Barcelona Senior

T8 22.02.2020 Mannheim Cup of the Quadratestadt Mannheim  Senior
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NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (WU
Heidenheimer SB)
NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (WU

0 MULTERER Ricarda GER

0 EHLER Alexandra GER Heidenheimer SB)

0 CHRISTMANN Beater GER BN FC Tauberbischofsheim

0 NDOLO Alexandra GER g(l)?n‘rl;)sv Bayer 04 Leverkusen, (NR OFC

0 STAHLBERG Nadine GER WU Heidenheimer SB, (HE FC Offenbach)

0 \é\gﬁLTBRECHT Sophia GER WU Heidenheimer SB, (HE UFC Frankfurt)

0 RIEDMULLER Vanessa GER WU Heidenheimer SB, (WU TG Biberach)

0 SOZANSKA Monika GER (HE FC Offenbach)

0 HORNISCHER Anna GER WU Heidenheimer SB

0  VOLLRATH Shirin GeR WU Heidenheimer SB, (BN FC
Tauberbischofsheim)

0 HESS SANCHO Gala GER EE)TSV Bayer 04 Leverkusen, (NR Aachener

0 JONAS Anna GER WU Heidenheimer SB, (HE UFC Frankfurt)

0  MESZAROS Noémi GER BN FC Tauberbischofsheim, (HE FC
Offenbach)

0 MORAWIETZ Julia GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen

0 WAGNER Julia GER BE SC Berlin

0 HILBRIG Viktoria GER WU Heidenheimer SB, (BY MTV Miinchen)

0 TREUDT-GOSSER Kim GER NR.Fechtzentrum Solingen, (NR WMTV
Solingen)

0 MAYR Franziska GER WU Heidenheimer SB, (BY TV Augsburg)

0 LUDOLF Julia GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen

. IRI NR SSF Bonn, (NR TSV Bayer 04

0 MAHROKH Paria GER  Leverkusen)

0 JASKULLA Klara GER SN FC Leipzig

0  KUNJAN Lena GER BN FC Tauberbischofsheim, (SN SV Medizin
Bautzen)

0 JONAS Eva GER HE Eintracht Frankfurt, (HE UFC Frankfurt)

0 HOHLBEIN Frauke GER NR EFG Essen, (NR Neusser SV)

0 NESBITT Hannah GER (BY MTV Miinchen)

WETZKER Laura NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (VASAS
0 ) GER
Katalin Budapest)

0 KOZIELSKI Katharina GER BN FC Tguberblschofshelm, (BN FC
Ravenstein)

0 GOLDMANN Lara GER NR TSV Bay_er 04 Leverkusen, (NS MTV
Braunschweig)

0 HEINZ Vanessa GER WU Heidenheimer SB, (WU TSV Laupheim)

0 MEIBNER Katrin GER HE FC Kassel, (BN FC Tauberbischofsheim)

0 WERNER Kristin GER (NR TSV Bayer 04 Leverkusen)

0 GROLLMISCH Felicitas GER SN FC Leipzig, (SN FC Schkeuditz)

0 ZERRWECK Lina GER BN_ FC Tauberbischofsheim, (BN Fechtverein
Heidelberg)

0 GODDE Ella GER NR OFC Bonn

0 HAUSLER Chantall GER BN FC Tauberbischofsheim, (BE FC Berlin
Siidwest)

0 MAYER Lea GER WU Heidenheimer SB

0 HANDLER Anja GER WU TSF Ditzingen, (WU SportVg Feuerbach)

0 LOH Pauline GER WU Heidenheimer SB, (HE TV Wetzlar)

0 ENDERS Henrike GER WE Lidenscheider TV

1990

1995
1984
1986
1996
1997

1997
1983
1996

1994

1998
1996
1998

1993
1988
2000

1998

1999
1998

1987
2001
1998

1999
1962
1996

2002

2003

2002

2000
2003
1995
2002

2004
2001
2000

2000
2001
2001
1995

3

6
6
6
6
3
3

8

12
20

169

(1)488 12

9 (3)20 12

1

12

3

6 24
24
()6

®)9 (1)3 16 (3)9
4)12 12 (3)6 6 (3)

3
1211

4 9

6
13

03

0)(0)9 ©

8 3
3

Pk, O O N PN M PO
P P W P

0)1

(Y=Y ¥

)0
1
(0)

©)

12123
123 (1)
0)6 (1)
2 9
8 0 (1)
6 3 (0)
8 3
0o 3
0 9
© 1
6 (0)
2@
6 1
6 (0)
6 0
6 0
3
3

6

2@
0 (0)
0

2 1
2 1
2 1
0 (O
2

0 1
0o 1
2 0

1/3



40
41

42
43
44

45

46
47
48
49
50

51
52
53

54
55
56
57
58

59
60
61

62
63

64

65
66

67

68
69
70
71
72
73

74

75

76

77

78

79
80
81
82

83

84
85
85
87

88

89
90

91

92
93

94

P NN (DN

O OO0 O OO O OO O © O CORRR R R P RPRRRR B

O OO0 O OO0 O Oo0oO0OO0O O oOoooo o

o O O oo

O OO0OO0OO0OO0OO0O O OO O OO O 0O O O0Oooo0Oo0 O o o ooooo o

O OO0 O OO0 O Oo0OO0OO0O O oooo o

MAKHOVSKA Florina
MENZEL Marion
SCHWARTING
Stéphanie Kristina
HESDAHL Joanna

ZIPPELIUS Zita

THOMA Miriam

CRUSTEWITZ Annett
BUHNER Theresa
MASTHOFF Emma
ZITTEL Alla
HARGINA Silke

ROPKE Greta
LIEBING Jana
LOHR Lisa-Marie

DERR Patricia
BRACHERT Denise
TEUBER Carolin
MICHEL Oksana
ALBRECHT Giulia
KLINGELBERGER
Fleur

BREITWIESER Carolin
GOEDEJOHANN Noa
Cosima

GNAIER Frauke
HEITHECKER Thora
DE ANGELIS Alessia
Mirela

STAHL Nadine
SCHNEIDER Pia

WITTMANN Sarah

SCHOLZ Susanne
FOLZ Iris

KRAUSE Rebekka
PAGENSTECHER Nina
MENDE Marah

THRUM Lea

ENGEL Anne Lea

SCHMIDT-THOMEE
Laura

SPIERZAK Luisa Emilia

ESKANDANI Roya

SCHMIDT-THOMEE
Chiara

GULZOW Salome
KOIOU Raphaelia
SUVERN Elisa
WIETHEUPER Tessa

LOFLATH Amelie

VOIGT Svenja
SCHOOF Clara
WEBER Petra
MULLER Tomke

JEDAMZIK Tina

VOGEL Leona
JANN Danielle

YETKIN Melissa

LOWACK Helena
BUCKER Femke

MARHEINEKE Carolin
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(NR EFG Essen)
BY USC Miinchen, (WU TSG Reutlingen)

BY MTV Minchen, (NR OFC Bonn)

HE Eintracht Frankfurt, (HE UFC Frankfurt)
BN Heidelberger FC/TSG R., (BN PSV
Karlsruhe)

NR Eintracht Duisburg, (WE FS Bielefelder
TG)

SN FC Leipzig

WU SV Béblingen, (WU TSF Ditzingen)
NR EFG Essen

WU Heidenheimer SB

BN FS Pforzheim, (WU TG Schwenningen)
SH FG Segeberg, (SH Hanseatischer FC
Lubeck)

NR GSV Porz, (HH ETV Hamburg)

NR Fechtzentrum Solingen, (NR WMTV
Solingen)

BN FC Tauberbischofsheim

BY MTV Miinchen, (BY TV Augsburg)

WU Heidenheimer SB

BS TV Waldshut

WU Heidenheimer SB

BN Heidelberger FC/TSG R., (BN Fechtverein

Heidelberg)
SW TSG Friesenheim

NR TSV Bayer 04 Leverkusen

WU Heidenheimer SB
BE TSV Berlin-Wittenau

HE Frankfurter TV

BY SGS Erlangen

NR Fecht Club Krefeld

HB Bremen 1860 Fechten, (BY FS TG
Wirzburg)

SN Dresdener FC, (MV FC Greifswald)
BS SV Waldkirch

SN FC Leipzig

SH FG Segeberg

SN FC Leipzig

(WU TSF Ditzingen)

BY MTV Ingolstadt, S.S. MALASPINA

MASSA, (BN TSG Weinheim)

BN Heidelberger FC/TSG R.

NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (NR WMTV
Solingen)

BE TSV Berlin-Wittenau, (SW TSG
Kaiserslautern)

BN Heidelberger FC/TSG R.

HE FC Kassel

WU SV Boblingen

HE FC Kassel

NS Osnabriicker SC

BY TV Augsburg, (BY TSV Schwaben
Augsburg)

SW VT Zweibriicken

SH FG Segeberg, (SH SC ltzehoe)
(BN Heidelberger FC/TSG R.)

SA 1. FC Holz

NR DFC Dusseldorf, (NR Fecht-Akademie
Oberhausen)

SN Fechtclub Radebeul

SA TG Rohrbach

BN Heidelberger FC/TSG R., (BN
Mannheimer FC)

(BY SGS Erlangen)

NS Osnabriicker SC

BN Heidelberger FC/TSG R., (BN PSV
Karlsruhe)
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0 MAYER Elin GER
0 STEFFENS Emma GER
0 EYER Leonie GER
0 NORD Annika GER
0 DERGAY Anna-Maria GER
0 MICHELS Denise GER
0 KUSTER Hannah GER
0 KRAEHE Bernadette GER
0 WIB'KIRCHEN Johanna GER
Marie
0 HEINZELMANN GER
Dagmar
0 HECKEBERG Nicola GER
0 REINHOLD Charlotte GER
0 LIERS Doreen GER
0 HECKEL Alina GER
0 BRUCK Victoria GER
0 FORSTERLING Eva GER
0 EL AYARI Julia GER
0 VON WOLFF Grete GER
0 WINKELMANN Denise GER
0 BERTRAM Susanne GER
0 LENTZ Helena GER
0 SAUER Jamie GER
0 WEGENER Marike GER
0 HACKMACK Laura GER
0 MUNZ Kerstin GER
0 ALVE_S DE LIMA GER
Carolina
0 HORMANN Valérie GER
0 HENKELMANN Claudia GER
0 MEIER Christina GER
0 HUPFER Susanne GER
0 RODER Johanna GER
0 MEIER Stefanie GER
0 BRABAND Ann Jeanine GER
0 KONEMANN Wiebke GER
0 KRAKEN Hannah GER
0 KARSTEN Anna GER
0 LICHT Leona GER
0 HOTZE Jasmin GER

Alle zugeordneten Wettbewerbe

Titel Ort

Nation Datum

HE Darmstéadter FC, (WU Heidenheimer SB)
BN Heidelberger FC/TSG R., (BN
Mannheimer FC)

SA TG Rohrbach, (SA TG Rohrbach)

HE TSV Korbach

HE FC Offenbach, (HE UFC Frankfurt)

NR 1. FC Quadrath-lchendorf, (BE FC
Grunewald)

SW TSV Speyer

HE Eintracht Frankfurt, (HE UFC Frankfurt)

NR BFC Rdsrath, (NR TV Hoffnungsthal)

BN Heidelberger FC/TSG R.

BY FC Grobenzell, (BY OFC Miinchen)
(NR EFG Essen)

BE FG Rotation Berlin

WU SV Esslingen, (BN PSV Karlsruhe)
SA TG Rohrbach

BE FG Rotation Berlin, (BN Heidelberger
FC/ITSG R.)

HE Eintracht Frankfurt, (HE UFC Frankfurt)
SH Elmshorner MTV

HE FC Offenbach

(WE FS Bielefelder TG)

NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (HE
Frankfurter TV)

BN FC Hardheim-Hopfingen, (BN FC
Mosbach)

ST Fechtcentrum Halle, (TH FZ Erfurt
EnGarde)

MV FC Greifswald, (NS SV Vorwarts
Nordhorn)

BY TSG Fissen

WU Heidenheimer SB

BE TSV Berlin-Wittenau

(BY MTV Minchen)

WE Quernheimer FC

BS Freiburger TS, (BS TV Villingen)

NS MTV Braunschweig, (SN Dresdener FC)
WE Quernheimer FC

NS Osnabricker SC, (NS TK Hannover)

WE Quernheimer FC, (WE Quernheimer FC)

HH Hamburger FC, (SH Elmshorner MTV)
(WU Heidenheimer SB)

TH FZ Erfurt EnGarde

BE Fechtzentrum Berlin, (BE PSV Berlin)
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Altersklasse Gruppe Punkteschlissel Ersetzt Geldscht
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Westend-Grand Prix Budapest HUN
Deutsche
Meisterschaft
49. SAF Pokalen /

19. Rehbinder Prize Stockholm SWE
St.Duje Cup Split CRO
Glaive de Tallinn Tallin EST
34. Frankfurter Frankfurt GER
Bembel
Ciudad de
Barcelona
Preis der
Quadratestadt
Mannheim

Leipzig GER

Barcelona ESP

Mannheim GER

lhre Fragen zu dieser Rangliste richten Sie bitte an:
Dominik Csobo - d.csobo@fechten.org

URL der Ranglisten Regeln: http://www.fechten.org/fileadmin/user_upload/Punkteschluessel_DFB_Ranglisten_Stand_2017_10.pdf

08.03.2019 10.03.2019 Senior
27.04.2019 28.04.2019 Senior

21.09.2019 22.09.2019 Senior

12.10.2019 13.10.2019 Senior
01.11.2019 03.11.2019 Senior

30.11.2019 01.12.2019 Senior

07.02.2020 09.02.2020 Senior

22.02.2020 22.02.2020 Senior

WC/GP
DSM

IT QB

IT QB
WCIGP

QB

WC/GP

IT QB
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